

RVOE LIC.:

RVOE MTRIA.:

RVOE DOC.:

Acuerdo 1402347/2014 Acuerdo 1602503/2016 Acuerdo 1802680/2018 Acuerdo 1404349/2014 Acuerdo 1604507/2016

Acuerdo 1604511/2016 Acuerdo 1405350/2014 Acuerdo 1605515/2016 Acuerdo 1402348/2014 Acuerdo 1602504/2016 Acuerdo 1802681/2018 Acuerdo 1504417/2015 Acuerdo 1604508/2016

Acuerdo 1802682/2018 Acuerdo 1604505/2016 Acuerdo 1604509/2016 Acuerdo 1804684/2018 Acuerdo 1804685/2018 Acuerdo 1605512/2016 Acuerdo 1605513/2016 Acuerdo 1803683/2018 RVOE ESPECIALIDAD:

Acuerdo 1402351/2014

Acuerdo 1802678/2018

Acuerdo 1504418/2015 Acuerdo 1802679/2018

Acuerdo 1604506/2016 Acuerdo 1604510/2016

Acuerdo 1605514/2016

Políticas Generales del Comité de Responsabilidad Social

- Asegurar una administración, operación y mantenimiento menor, confiable en sus procesos y que permitan el cabal cumplimiento de los compromisos contractuales, legales y reglamentarios que resulten aplicables.
- Proporcionar un trato amable y eficiente, así como servicios de calidad e instalaciones adecuadas que cumplan con las necesidades y expectativas.
- Cuidar los aspectos de Calidad de Vida, Ética, Vinculación y Medio ambiente empresarial.
- Generar las condiciones ambientales adecuadas para incentivar la creatividad y armonía entre el personal administrativo, académico y estudiantil.
- Proporcionar capacitación contínua al personal administrativo y académico en materia de Responsabilidad Social.
- Incentivar la creatividad y la libre expresión en el Instituto Universitario
- Difundir entre el personal administrativo, académico y estudiantil de manera didáctica y práctica nuestro Código de Conducta.
- Realizar evaluación del desempeño de manera bimestral.
- Equilibrar la vida laboral con la familiar de nuestros colaboradores.
- Impulsar los cuidados de salud física y mental de los colaboradores.
- Estimular a la comunidad estudiantil a regirse bajo los criterios de los comités
- Sensibilizar a los estudiantes a que participen en comités y programas derivados de los objetivos de ESR



















































RVOE LIC.:

RVOE MTRIA.:

RVOE DOC .:

Acuerdo 1402347/2014 Acuerdo 1602503/2016 Acuerdo 1802680/2018 Acuerdo 1404349/2014

Acuerdo 1604507/2016 Acuerdo 1604511/2016 Acuerdo 1405350/2014 Acuerdo 1605515/2016 Acuerdo 1402348/2014 Acuerdo 1602504/2016 Acuerdo 1802681/2018 Acuerdo 1504417/2015

Acuerdo 1604508/2016 Acuerdo 1804684/2018 Acuerdo 1605512/2016 RVOE ESPECIALIDAD:

Acuerdo 1402351/2014 Acuerdo 1802678/2018 Acuerdo 1802682/2018

Acuerdo 1604505/2016 Acuerdo 1604509/2016 Acuerdo 1804685/2018 Acuerdo 1605513/2016 Acuerdo 1803683/2018

Acuerdo 1504418/2015 Acuerdo 1802679/2018

Acuerdo 1604506/2016 Acuerdo 1604510/2016

Acuerdo 1605514/2016

Políticas específicas del Comité de Responsabilidad Social

Realizar las siguientes actividades:

- Alieación con RSE
- Motivadores RSE
- Tener el alcance expectativas de la ESR
- Sensibilización en RSE
- Estructura RSE
- Tener un Inventario de acciones de RSU.
- Difundir el Código conducta
- Identificar a los Grupos de relación
- Identificación y monitoreo de nuestra ESR
- Difusión y actuación de los valores
- Impulsar los Derechos humanos
- Tener un presupuesto RSE
- Generar valor agregado a la empresa
- Generar el diálogo y confianza
- Comparando el desempeño
- Denunciar la corrupción
- Reclutamiento por valores y principios de ESR
- Privacidad colaboradores
- Comunicación interna RSE

"Educación con

Dr. Andiel Hipólito Durán

Rector Institucional

Carret. Federal Villahermosa - Teapa Km. 1 Col. Plutarco Elías Calles, Villahermosa, Tab. Tel. (993) 1 39 90 08 / 72 / 42 www.iudysureste.mx





















































